（別記第４号様式）
助成金交付申請書
                                                  　　　　　令和　　年　　月　　日
　公益財団法人水俣・芦北地域振興財団
  　　　理事長                      様
　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　法人名
　　　　　　　　　　　　　　　　代表者                               　　 印
　　　　　　　　　　　　　      担当者
　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号（　　　　）　　　―

　公益財団法人水俣・芦北地域振興財団出資・助成要項（環境技術研究開発関係）第９条の規定により、令和　　年度の助成金を下記のとおり申請します。
                                   記
　　研究開発題目：
　　助成金交付申請額                                円
　　添付書類
　　　(1)　理事長が別に定める書類
　(2)　その他理事長が必要と認める書類

（別記第4号様式関連）
Ⅰ　収支予算書

1 総　表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区　　　　　分
	予　　算　　額
	助成金対象該当額
	備　　　考

	支　　　　　　　出
	材料費
構築物費
機械装置・工具器具費

外注加工費

技術指導受入費

調査費

人件費

委託費

その他経費

	合　　　　計

	収　　　　入
	自己資本
借入金

助成金

その他

	合　　　　計

2　明細書

	区　　分
	予算額明細（内訳）
	予算額
	助成金対象該当額
	備考

	材料費

	小　　　　　　　　計

	構築物費

	小　　　　　　　　計

	機械装置・工具器具費

	小　　　　　　　　計

	外注加工費

	小　　　　　　　　計

	技術指導受入費

	小　　　　　　　　計

	調査費

	小　　　　　　　　計

	人件費

	小　　　　　　　　計

	委託費

	小　　　　　　　　計

	その他の経費

	小　　　　　　　　計

	合　　計

　※見積書等、積算根拠となる書類を添付すること。
Ⅱ　会社の概要

1 基本事項

	事業団体名称

代表者

	所在地

	業　　　種

	主要取扱品目（構　成　比）

	設立年月日

	営業年数
	個人時代通年　　　　　　年　　　現在地　　　　　年

	許認可事項
	許認可内容
名義人　　　　　　　　　　番号　　　　　有効期間

	資本金
	　　　　　　　　　　　　　　円

	発行株式数
	　　　　　　　　　　　　　　株（額面　　　　　　　　　　円）

	配当率

（支払実績）
	年　　　　　　％

	（年　　　　　千円　　年　　　　　　千円　　年　　　　　　千円）

	従業員
	正社員　　　　　人　パート・臨時職　　　　　　　人　合計　　　　　人）

	営業所
（工場等）

2　会社組織等
	会社組織図　　　　　　　　　部署ごとの人員を記入する

Ⅲ　環境配慮型の先端技術の研究開発に関する事項
	（1）研究開発スタッフの現状

	研究者の数（研究分野毎）
主な研究者の学歴、経歴、研究歴等

	（2）研究開発スタッフの現状のこれまでの主な研究成果

	（※過去に財団より環境技術研究開発事業の助成を受けた実績がある場合はその旨も記入）

	（3）環境配慮型の先端技術の研究開発の取組方針

	（1） 研究開発事業開始の動機

（2） 今後の研究開発の取組方針

（3） 地域への貢献度（※事業対象地域にとってどのような波及効果、貢献があるかを記入）
（4） 今後の業界の動向と当社の戦略（※申請者が大学等の場合は連携法人の戦略を記載）
（5） 研究開発を行うにあたっての今後の主な課題と対応策

	Ⅳ　環境配慮型の先端技術の研究開発に関する事項（個別の研究開発ごとに作成してください）
　1　研究開発の概要
（1）研究開発担当者

主任研究員及び研究担当者の氏名、職名及び所属並びに研究開発事項

（2）研究開発予定期間

　　開始　　　　　　　年　　　　　月　　　　日

　　終了　　　　　　　年　　　　　月　　　　日

（3）研究開発の日程

研究開発の開始から完了までの研究開発日程を研究段階に従って記載すること。

（4）研究開発の概要

研究のために使用する設備、材料及び研究の過程並びに内容について、図面、図表

等で記載すること。

　2　環境配慮型の先端技術の研究開発であることの説明
　3　当該研究開発の事業化に向けた将来展望・戦略